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Provincia di Imperia 

Ufficio Gare - Via XX Settembre, n. 32 - 18012 Bordighera (IM)   
tel. 0184/272201 - fax 0184/260144 

mail: d.grassano@bordighera.it  – s.didone@bordighera.it - sito istituzionale: www.bordighera.it 
 

 
GARA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 

DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER IL TRIENNIO 2022/2025 
 

CIG 9454411AC3 
 
 

PROCEDURA APERTA 
(Art. 60 del D.Lgs n. 50/2016) 

 
 

V E R B A L E    D I    G A R A    -   10^ SEDUTA 
 
 
Il giorno 29/12/2022, alle ore 11:10, 
in Bordighera, in un ufficio della sede comunale, si riunisce in seduta riservata, la Commissione 
giudicatrice costituita con determinazione del Settore Amministrativo n. 1318/RG del 09/12/2022, 
come segue: 
 
- Presidente     Arch. Roberto RAVERA                 Dirigente ad interim del Settore tecnico  
- Componente       Dott.ssa Micaela TONI        Dirigente ad interim del Settore finanziario 
- Componente       Geom. Luciano ETIENNE              Funzionario Servizio Ambiente e Igiene Urbana 
 
tutti dipendenti del Comune di Bordighera. 
 
E’ presente alla seduta, in qualità di delegata alla procedura telematica e verbalizzante, la sig.ra Silvia 
Didonè, dipendente dell’Ufficio Gare. 
 

P R E M E S S E 
 

La presente seduta di gara segue una precedente seduta svoltasi in data 29/12/2022 e conclusasi con 
la valutazione delle offerte tecniche degli ultimi concorrenti ammessi alla procedura. 
 
Preliminarmente vengono inserite in piattaforma le valutazioni attribuite alle offerte tecniche dei 
concorrenti durante la scorsa seduta e successivamente – in seduta pubblica - si procede all’apertura 
delle BUSTE ECONOMICHE dei partecipanti, al controllo delle offerte ed alla loro valutazione 
automatica, secondo quanto previsto nella SCHEDA CRITERI con le seguenti risultanze: 
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CONCORRENTE 

RIBASSO % 
OFFERTO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO  

Magika Service Soc. Coop. 26,17000  16,26 
Omega Service Soc. Coop. 19,93000  12,38 
Gruppo Essepi S.r.l. 26,33672  16,36 
Fidente 19,99000 12,42 
Pulistar 11,26000 7,00 
Magic Clean S.r.l. 7,96900 4,95 
Society Moderne Facility Management 18,02980 11,20 
A.G.A. Servizi S.r.l. 7,82000 4,86 
Gestione Servizi Integrati S.r.l. 24,78000 15,39 
CSS S.p.a. 16,29000 10,12 
Parente Service S.r.l. 20,65000 12,83 
C.M. Service S.r.l. 15,92000 9,89 
Easy Clean G.S. S.r.l. 27,40500 17,03 
Pulitori ed Affini S.p.a. 18,81000 11,69 
Clean Star di Fabio Giuseppe 41,06000 25,51 
Euro & Promos FM S.p.a. 48,29000 30,00 
Open Clean S.r.l. 22,25000 13,82 
Coseva Soc. Coop. 12,12300 7,53 
ESG S.r.l. 21,33000 13,25 
S.G.M. S.r.l. 16,44000 10,21 
Grattacaso 20,89000 12,98 
AF Service & Management 4,58000 2,85 
Holding Service S.r.l. 27,66700 17,19 
S.EL.DA. Service S.r.l. 9,66000 6,00 
3A Corp. S.r.l. 5,36000 3,33 
Novaservice S.r.l. 23,51000 14,61 
Aurea Servizi S.r.l. 14,18000 8,81 

 
La Commissione giudicatrice, al termine dell’attribuzione di tutti i punteggi relativi ai criteri delle 
offerte tecniche (come da allegato B parte 2^ al verbale della 9^ seduta di gara del 28/12/2022) e delle 
offerte economiche, prende atto del calcolo della somma dei punteggi attribuiti a ciascun concorrente 
come segue: 
 
 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA  

 
TOTALE  

GRADUATORIA 
FINALE 

Euro & Promos FM S.p.a. 52,00 30,00 82,00 1 
Magika Service Soc. Coop. 59,49 16,26 75,75 2 
Gruppo Essepi S.r.l. 58,28 16,36 74,64 3 
Omega Service Soc. Coop. 61,64 12,38 74,02 4 
Clean Star di Fabio Giuseppe 48,34 25,51 73,85 5 
C.M. Service S.r.l. 60,47 9,89 70,36 6 
G.S.I. S.r.l. 54,80 15,39 70,19 7 
Easy Clean G.S. S.r.l. 53,07 17,03 70,10 8 
Holding Service S.r.l. 52,90 17,19 70,09 9 
Parente Service S.r.l. 55,73 12,83 68,56 10 
Fidente 56,06 12,42 68,48 11 
Coseva Soc. Coop. 59,44 7,53 66,97 12 
Pulistar 58,51 7,00 65,51 13 
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ESG S.r.l. 52,04 13,25 65,29 14 
Magic Clean S.r.l. 59,88 4,95 64,83 15 
CSS S.p.a. 53,71 10,12 63,83 16 
Novaservice S.r.l. 49,13 14,61 63,74 17 
Open Clean S.r.l. 48,49 13,82 62,31 18 
Pulitori ed Affini S.p.a. 49,99 11,69 61,68 19 
S.G.M. S.r.l. 51,01 10,21 61,22 20 
Society Moderne Facility Man 48,13 11,20 59,33 21 
Aurea Servizi S.r.l. 48,60 8,81 57,41 22 
Grattacaso 43,33 12,98 56,31 23 
A.G.A. Servizi S.r.l. 50,18 4,86 55,04 24 
AF Service & Management 50,10 2,85 52,95 25 
S.EL.DA. Service S.r.l. 46,91 6,00 52,91 26 
3A Corp. S.r.l. 46,90 3,33 50,23 27 
 
La Commissione a questo punto rileva che nessuna offerta risulta anomala ex art. 97 comma 3 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e pertanto, per effetto delle risultanze come sopra specificate e richiamato il criterio 
di aggiudicazione previsto (offerta economicamente più vantaggiosa),   
 

PROPONE  L’AGGIUDICAZIONE  
 

della gara in oggetto alla ditta 
 
Euro & Promos FM S.p.a. 
Via A. Zanussi n. 11/13 
33100 Udine (UD) 
Cod. Fisc. e P.I. 02458660301  
 
ai patti, condizioni e modalità tutte previste: 
 
- nel progetto del servizio di pulizia immobili comunali, approvato nei contenuti generali con 
deliberazione della Giunta comunale di Bordighera n. 194 del 29/09/2022; 
- nella determinazione a contrarre del Settore Tecnico di Bordighera n. 1132/RG del 24/10/2022 e suoi 
allegati; 
- nella documentazione di gara approvata con determinazione del Settore Amministrativo di Bordighera 
n. 1162/RG del 28/10/2022; 
- nella documentazione e nell’offerta presentata dal concorrente in sede di gara tramite piattaforma 
SINTEL, agli atti protocollo n. 35463 del 09/12/2022.  
 
La Commissione di gara, pur prendendo atto che nessuna offerta risulta anomala ex art. 97 comma 3 
del D.Lgs. n. 50/2016, visto il rilevante ribasso offerto dal concorrente primo in graduatoria, ritiene di 
dover richiedere alla ditta chiare ed esaustive spiegazioni sull’offerta presentata e pertanto incarica 
l’Ufficio Gare di procedere con la relativa richiesta, da trasmettere tramite piattaforma SINTEL. 
 
Il verbalizzante delegato alla procedura telematica 
F.to Sig.ra Silvia Didonè          ______________________________________________________ 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
F.to Arch. Roberto RAVERA   __________________________________________________ 
 
F.to Dott.ssa Micaela TONI   _________________________________________________ 
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F.to Geom. Luciano ETIENNE     ______________________________________________ 
 
(Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


